
FORSSAN KAUPUNGIN LAUSUNTO KIRJATTUNA PYYDETYN MUKAISEEN RAKENTEESEEN (vrt. 

lausunnon pohja sähköisessä Webropol -alustalla) 

1a) Lausunto alueellisen hyvinvointisuunnitelman tavoitteista ja toimenpiteistä 

Forssan kaupunki katsoo, että alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2025-2028 on laadittu 

yhteistyössä ja avoimessa vuoropuhelussa hyväksytyn puitesopimuksen mukaisia yhdyspintatyön 

rakenteita kunnioittaen ja foorumeja hyödyntäen.  

Suunnitelman tavoitteet noudattelevat puitesopimuksen kärkitavoitteita, hyvinvointikertomuksen 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen painopisteitä, erilaisten indikaattorien ja arviointikriteerien 

sekä merkittävän asukaskuulemisen avulla kootun tiedon mukaista käsitystä väestön hyvinvoinnin 

tilasta.    

Stiglitzin -hyvinvointimalli toimii hyvin hytetu-työn kokonaisuuden haltuunoton ja 

tarkoituksenmukaisen arviointitoiminnan tukena mm. indikaattoritarkastelussa. Samaa mallia 

hyödynnetään myös Forssassa, mikä auttaa omalta osaltaan myös alueellisen ja paikallisen tason 

hyvinvointiasiakirjojen yhtenäisyyden hahmottamisessa. 

Asiakirjan tavoiteasetanta ja toimenpiteet tukevat paikallisen suunnittelukokonaisuuden laadintaa ja 

vastaavat hyvin sisällöllisesti myös paikallisia huomioita merkityksellisistä ja tarkoituksenmukaisista 

työn kohteista ja edelleen toimenpiteiden kohdentamisesta. Toimenpiteet ovat valikoituneet 

perustellusti ja niiden toteuttaminen hyvinvointialueella tukee myös paikallisesti hahmotettaessa 

asukkaiden hyvinvoinnin tilaa. Toimenpiteisiin liitetyt mittarit ja seuranta ovat selkeitä ja 

monipuolisesti valikoituja.  

Asiakirjan rakenne on selkeä ja lukijaystävällisen tiivis. 

1b) Muuta lausuttavaa alueelliseen hyvinvointisuunnitelmaan liittyen 

Nyt lausuttavana olevan hyvinvointisuunnitelman laadinnan ja hyväksymisen aikaikkuna tukee hyvin 

Forssan kaupungin paikallisten suunnitelmien laadinnan ja hyväksymisprosessin aikataulua ja sitä, 

että paikallisia vastaavia asiakirjoja laadittaessa voidaan hyödyntää alueellisia suunnitelmia.  

Nyt todentuva alueellinen aikataulu mahdollistaa myös sen, että kunta voi omassa valmistelu- ja 

päätöksentekoprosessissaan valtuustokausien puitteissa hyödyntää sekä kautensa päättävän että 

kautensa aloittavan luottamushenkilöpotentiaalin. Lisäksi ko. aikataulu tukee pitkäjänteistä 

tarkastelua ja mahdollistaa valtuutettujen/luottamushenkilöiden osallistumisen yhden 

valtuustokautensa aikana kahden peräkkäisen suunnitelmakauden hyvinvointiasiakirjan 

laadintaprosessiin (vrt. 1. ja 4. valtuustovuosi) sekä suunnitelman vuosiarviointiin kahden täyden 

kalenterivuoden osalta (vrt. 2. ja 3. valtuustovuosi). Myös lakisääteinen vuosiarviointi ja sen 

liittäminen kunnan tilinpäätökseen onnistuu jouhevasti tällä aikataululla. 

 

2a) Lausunto lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman toimenpiteistä 

Forssan kaupunki pitää lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman toimenpiteitä oikeansuuntaisina. 

Keskeisenä tavoitteena on mm. perhekeskuspalvelujen ja lastensuojelun kehittäminen. 

Suunnitelman fokuksessa tulee olla sellaisten rakenteiden ja toimintakulttuurin luominen, mitkä 

aidosti tukeva lasten ja nuorten kasvua ja kehitystä. 

 



2b) Muuta lausuttavaa alueelliseen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan liittyen 

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tulee tukea kuntien tekemää käytännön työtä ja 

huomioida myös jatkossa mm. kuntien Unicefin Lapsiystävällinen kunta -toimenpiteitä. 

 

3a) Lausunto alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelman toimenpiteistä 

Opiskeluhuollonsuunnitelma ja toimenpiteet tulee niveltää kuntakohtaisiin opiskeluhuollon 

suunnitelmiin. Huomio tulee kiinnittää toimenpiteiden toteutumiseen. Tämä edellyttää 

ammattitaitoisen ja pysyvän oppilashuoltohenkilöstön varmistamista kaikissa tilanteissa ja heidän 

työpanoksensa kohdentamista riittävästi asiakaspintaan. 

 

3b) Muuta lausuttavaa alueelliseen opiskeluhuoltosuunnitelmaan liittyen 

Käytännön organisoinnissa tulee jatkossa pohtia perhekeskustyön ja oppilashuoltotyön tiiviimpää 

yhteistyötä tai jopa yhdistämistä. 

 

4a) Lausunto lähisuhdeväkivaltatyön ehkäisyn toimintasuunnitelman tavoitteista ja toimenpiteistä 

Ko. toimintasuunnitelman tavoitteet ovat erinomaisen merkittäviä kunnan asukkaiden hyvinvoinnin 

tukemisessa. Lähisuhdeväkivallan sädevaikutus yltää laajalle perheessä ja lähiyhteisössä ja siihen 

puuttumiseen voi niin läheisillä kuin universaaleissa kuntapalveluissakin toimivilla olla korkea 

kynnys. Siksi teemasta viestintä ja ennen kaikkea tiedon välittäminen sekä osaamisen kartuttaminen 

mahdollisuuksista puuttua ko. väkivaltaan ja katkaista siitä rakentuva pahan kierre on merkittävä 

hyvinvointiteko. 

Lasten ja nuorten universaaleissa palveluissa sekä ainakin osittain kunnan vapaa-ajanpalveluissa 

kuntalaisten toistuva kohtaaminen arjessa mahdollistaa luottamuksen ilmapiirissä vaikeistakin 

asioista viestimisen ennaltaehkäisevästi, kuin myös ko. asioiden puheeksi ottamisen ei-toivotun 

käyttäytymisen todentuessa. Kunnan täytyy kantaa vastuunsa lähisuhdeväkivallan ehkäisystä omien 

mahdollisuuksiensa puitteissa. Koska lähisuhdeväkivallassa ei kuitenkaan ole kyse kunnan 

palvelurepertuaariin kuuluvasta ja kuntatoimijoiden osaamisen ytimessä olevasta teemasta, 

hyvinvointialueen asiantuntemus on asiaan liittyvässä perehdyttämisessä ja osaamisen 

välittämisessä avainasemassa. Tämän teeman merkityksen tulisi korostua yhdyspintatyössä sekä 

kuntien ja hyvinvointialueen yhteisessä työssä tulevaisuudessa.  

 

4b) Muuta lausuttavaa toimintasuunnitelmaan liittyen 

- 

 

5) Muuta lausuttavaa suunnitelmiin liittyen 

Kanta-Hämeen kuntien ja OmaHämeen keskinäistä vuoropuhelua on jatkettava eri organisaatioiden 

suunnitelma- ja arviointiavaruuden optimaaliseksi rakentamiseksi. Lakisääteisen ja muutoin 

kattavan, mutta myös laadintaprosessien vaatimien resurssien osalta tarkoituksenmukaisen ja 



volyymiltään perustellun asiakirjakokonaisuuden määrittäminen tulevaisuudessa, on kaikkien ko. 

työhön osallistuvien tahojen etu. Linjaukset ja suunnitelmat ovat  merkittävä tuki hytetu-työlle ja sen 

johtamiselle, mutta niiden laadinta ei saa olla itsetarkoitus eikä viedä huomiota ja resursseja pois 

itse työn käytännön toteutuksesta tai loitontaa hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 

edistämistyötä hyvinvointialueen tai kuntien palveluista. 

Kaikkien osapuolien etu on laadittujen suunnitelmien vahva huomiointi johtamistoiminnassa ja 

implementointiin sitoutuminen.  

 

 

 


